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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2015 for Tobidan-Bremsomat A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-
sielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beret-
ningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Greve, den 14. marts 2016

Direktion

Jan Andersen

Bestyrelse

Claus Søgaard-Christensen
formand

Jan Andersen Jan Tingleff Bruun
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i Tobidan-Bremsomat A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Tobidan-Bremsomat A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december
2015, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.  Årsregnskabet ud-
arbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som le-
delsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har ud-
ført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge
dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revi-
sionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplys-
ninger  i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurde-
ring af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller
fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbej-
delse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshand-
linger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten
af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af
regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede
præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret
1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yder-
ligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores
opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aarhus, den 14. marts 2016

RSM plus P/S
statsautoriserede revisorer
CVR-nr. 34 71 30 22

Poul Sunn Pedersen
statsautoriseret revisor

Anne Evald
statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Tobidan-Bremsomat A/S

Greve Main 1

2670 Greve

Telefon: 70220820

Telefax: 70220829

Hjemmeside: www.tobidan.dk

CVR-nr.: 15 66 04 81

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Stiftet: 23. oktober 1991

Hjemsted: Greve

Bestyrelse Claus Søgaard-Christensen, formand

Jan Andersen

Jan Tingleff Bruun

Direktion Jan Andersen

Revision RSM plus P/S

statsautoriserede revisorer

Jens Baggesens Vej 90N

8200  Aarhus N

Pengeinstitut Nordea Bank Danmark A/S

Skt. Clemens Torv 2-6

8000 Aarhus C

Koncernregnskab Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab
C.A.C. Fonden, hvorfor der i henhold til Årsregnskabslovens § 112 ikke
er udarbejdet koncernregnskab
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

t.kr.

2014

t.kr.

2013

t.kr.

2012

t.kr.

2011

t.kr.

Hovedtal

Bruttofortjeneste 12.964 12.227 12.490 13.390 17.660

Resultat før finansielle poster 3.975 3.293 3.593 3.896 4.882

Resultat af finansielle poster 5.236 2.852 3.331 3.626 4.943

Årets resultat 8.299 5.349 5.936 6.395 8.461

Balancesum 71.437 62.009 56.700 57.398 58.045

Investering i materielle anlægsaktiver 1.115 923 421 126 2.678

Egenkapital 39.769 36.299 37.202 39.445 40.896

Soliditetsgrad %55,7 %58,5 %65,6 %68,7 %70,5

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel og import samt anden i forbindelse hermed bestående virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 8.298.781, og selskabets balance pr.
31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 39.768.759.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat anses for er tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne. Selskabet
forventer et resultat på niveau hermed i 2016.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Selskabet og dets datterselskaber er ikke udsat for særlige risici ud over almindeligt forekommende
risici inden for virksomhedens branche.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets
aktiviteter for regnskabsåret 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke
selskabets finansielle stilling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlig ændring i selskabets aktiviteter eller økonomiske forhold.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning
af skader

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet ikke påvirker det eksterne miljø negativt.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tobidan-Bremsomat A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslo-
vens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten for 2015 er aflagt i kr.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, undladt at udarbejde
pengestrømsopgørelse.

Ændring af anvendt regnskabspraksis

Selskabet er i året gået fra regnskabsklasse B til regnskabsklasse C. Overgangen har ikke haft
væsentlig indflydelse på indregningerne af de enkelte regnskabsposter, hvorfor ændring i den
anvendte regnskabspraksis kun vedrører oplysningskrav fra klasse C.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herudover indregnes værdiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger,
herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selska-
bet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå sel-
skabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-
telser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en kon-
stant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af
eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris
og nominelt beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrap-
porten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er
oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under
fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og
andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og
risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætningen måles til
dagsværdi og opgøres eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsæt-
ningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af
rabatter.
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Anvendt regnskabspraksis

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der
er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i
forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, loka-
ler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af  immaterielle og materielle anlægs-
aktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter  renteindtægter og -omkostninger, realiserede og
urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta,
amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af årets resultat efter fuld eliminering af in-
tern avance/tab og med fradrag af afskrivning på goodwill under posterne "Indtægter af kapitalandele i
tilknyttede virksomheder". Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles
efter den indre værdis metode.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i re-
sultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den
del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med tilknyttede danske virksomheder. Den aktuelle selskabsskat fordeles
mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært
over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Brugstid Restværdi
Bygninger 40 år 0 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 - 5 år 0 %
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Anvendt regnskabspraksis

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under
andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes ind-
re værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede kon-
cerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ good-
will opgjort efter overtagelsesmetoden. 

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve
for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen. Reserven reduceres med
udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede
virksomheder.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til kr. 0. Har
moderselskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance,
indregnes en hensat forpligtelse hertil. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger
tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirk-
somheden har en retslig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet.
Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet. 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af tilknyttede virksomheder opgøres som forskellen mellem
afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusiv
ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab ind-
regnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Ved køb af nye tilknyttede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte
virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes
en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede
virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne
omvurderinger. 

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem anskaffelsesværdi og dagsværdi af overtagne aktiver og for-
pligtelser, inklusive hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under kapitalandele i tilknyttede
og associerede virksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges
på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden ud-
gør maksimalt 20 år, og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposi-
tion og lang indtjeningsprofil. 

Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen i
de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra
den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

Andre værdipairer måles til dagsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er la-
vere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelses-
omkostninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelses-
omkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen
til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der ned-
skrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-
følgende regnskabsår.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forplig-
telse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte
anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud,
måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørel-
se af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag
af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen. For in-
deværende år er anvendt en skattesats på 22,0%.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelse til
det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder må-
les de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anven-
delse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes
i resultatopgørelsen over låneperioden.

Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter (forudbetalte indtægter)

Periodeafgrænsningsposter, opført som forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende ind-
tægter i efterfølgende regnskabsår.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der op-
står mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen
som en finansiel post.
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Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balance-
dagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tids-
punktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle
indtægter og omkostninger, jf. dog afsnittet afledte finansielle instrumenter. 

Opfylder de udenlandske dattervirksomheder kriterierne for selvstændige enheder, omregnes resultat-
opgørelserne til en gennemsnitlig valutakurs for året, og balanceposterne omregnes til balancedagens
valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital
ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser samt ved omregning af resultatopgørelser fra
gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte på egenkapitalen.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal:

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

kr.

2014

kr.

Bruttofortjeneste 12.964.375 12.226.871

Personaleomkostninger 1 -8.089.180 -8.094.855

Resultat før af- og nedskrivninger 4.875.195 4.132.016

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -900.395 -805.185

Andre driftsomkostninger 0 -34.250

Resultat før finansielle poster 3.974.800 3.292.581

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 5.306.386 2.529.819

Finansielle indtægter 540.712 833.502

Finansielle omkostninger 2 -611.181 -510.852

Resultat før skat 9.210.717 6.145.050

Skat af årets resultat 3 -911.936 -795.941

Årets resultat 8.298.781 5.349.109

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte 5.000.000 5.000.000

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 4.375.455 -483.730

Overført resultat -1.076.674 832.839

8.298.781 5.349.109
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Balance pr. 31. december

Note 2015

kr.

2014

kr.

AKTIVER

ANLÆGSAKTIVER

Materielle anlægsaktiver 4

Grunde og bygninger 13.054.526 13.453.385

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1.688.878 1.075.211

14.743.404 14.528.596

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 5 12.290.640 7.931.912

Andre værdipapirer og kapitalandele 82.060 82.060

Deposita 48.801 735

12.421.501 8.014.707

Anlægsaktiver i alt 27.164.905 22.543.303

OMSÆTNINGSAKTIVER

Varebeholdninger

Færdigvarer og handelsvarer 26.365.673 20.470.516

26.365.673 20.470.516

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 6.443.923 6.445.855

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 10.151.525 12.396.476

Andre tilgodehavender 62.993 0

Periodeafgrænsningsposter 6 98.999 126.919

16.757.440 18.969.250

Likvide beholdninger 1.148.740 25.523

Omsætningsaktiver i alt 44.271.853 39.465.289

AKTIVER I ALT 71.436.758 62.008.592
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Balance pr. 31. december

Note 2015

kr.

2014

kr.

PASSIVER

EGENKAPITAL 7

Selskabskapital 500.000 500.000

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 11.880.918 7.505.463

Overført resultat 22.387.841 23.293.173

Foreslået udbytte for regnskabsåret 5.000.000 5.000.000

Egenkapital i alt 39.768.759 36.298.636

HENSATTE FORPLIGTELSER

Hensættelse til udskudt skat 8 900.766 799.909

Hensatte forpligtelser i alt 900.766 799.909

GÆLDSFORPLIGTELSER

Langfristede gældsforpligtelser 9

Gæld til realkreditinstitutter 6.634.770 6.962.212

6.634.770 6.962.212

Kortfristede gældsforpligtelser

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 9 332.930 323.351

Kreditinstitutter 4.374.985 6.206.161

Leverandører af varer og tjenesteydelser 6.458.791 3.687.231

Gæld til tilknyttede virksomheder 10.424.589 5.329.534

Anden gæld 2.540.608 2.397.735

Periodeafgrænsningsposter 560 3.823

24.132.463 17.947.835

Gældsforpligtelser i alt 30.767.233 24.910.047

PASSIVER I ALT 71.436.758 62.008.592

Eventualposter mv. 10

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 11

Nærtstående parter og ejerforhold 12
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Noter til årsregnskabet

2015

kr.

2014

kr.

1 Personaleomkostninger

Lønninger 7.249.911 7.481.941

Pensioner 522.930 327.426

Andre omkostninger til social sikring 138.608 119.447

Andre personaleomkostninger 177.731 166.041

8.089.180 8.094.855

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse 1.576.000 1.387.000

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 21 20

2 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder 187.349 45.044

Andre finansielle omkostninger 423.832 465.808

611.181 510.852

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 811.079 784.490

Årets udskudte skat 100.857 11.451

911.936 795.941
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Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

Grunde og

bygninger

Andre anlæg, drifts-

materiel og inventar

Kostpris 1. januar 2015 17.974.077 3.722.778

Tilgang i årets løb 0 1.115.203

Afgang i årets løb 0 -44.760

Kostpris 31. december 2015 17.974.077 4.793.221

Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 4.520.692 2.647.567

Årets afskrivninger 398.859 501.536

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver 0 -44.760

Af- og nedskrivninger 31. december 2015 4.919.551 3.104.343

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 13.054.526 1.688.878

2015

kr.

2014

kr.

5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2015 426.449 456.371

Valutakursregulering -16.727 -29.922

Kostpris 31. december 2015 409.722 426.449

Værdireguleringer 1. januar 2015 7.505.463 7.988.102

Valutakursregulering 188.069 -222.505

Årets resultat 5.306.386 2.529.819

Udbytte til moderselskabet -1.119.000 -2.789.953

Værdireguleringer 31. december 2015 11.880.918 7.505.463

Regnskabsmæssig værdi 31. december 12.290.640 7.931.912
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Noter til årsregnskabet

5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder  (Fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn Hjemsted

Stemme- og

ejerandel Egenkapital Årets resultat

Tobidan-Bremsomat AB Sverige %100 7.300.167 3.051.211

Tobidan-Bremsomat OY Finland %100 3.990.558 1.289.588

Tobidan-Bremsomat AS Norge %80 999.915 965.587

12.290.640 5.306.386

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer samt
andre omkostninger.
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Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

Selskabs-

kapital

Reserve for

nettoopskriv-

ning efter den

indre værdis

metode

Overført

resultat

Foreslået ud-

bytte for regn-

skabsåret I alt

Egenkapital 1. januar 2015 500.000 7.505.463 23.293.173 5.000.000 36.298.636

Valutakursregulering 0 0 171.342 0 171.342

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -5.000.000 -5.000.000

Årets resultat 0 4.375.455 -1.076.674 5.000.000 8.298.781

Egenkapital 31. december 2015 500.000 11.880.918 22.387.841 5.000.000 39.768.759

Selskabskapitalen specificerer sig således:

10 A-aktier á kr. 1.000 10.000

7 A-aktier á kr. 5.000 35.000

3 A-aktier á kr. 10.000 30.000

1 A-aktier á kr. 175.000 175.000

1 A-aktier á kr. 250.000 250.000

500.000

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8 Hensættelse til udskudt skat

Udskudt skat vedrører forskellen på regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af materielle
anlægsaktiver og periodeafgrænsningsposter.

9 Langfristede gældsforpligtelser

Gæld

1. januar 2015

Gæld

31. december

2015

Afdrag

næste år

Restgæld

efter 5 år

Gæld til realkreditinstitutter 7.285.563 6.967.700 332.930 5.321.729

7.285.563 6.967.700 332.930 5.321.729
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Noter til årsregnskabet

10 Eventualposter mv.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for 2 koncernselskabers mellemværende med pengeinsitutut
for i alt t.kr. 5.000.

Selskabet har afgivet bankgaranti på t.NOK 431 til delvis dækning af huslejeforpligtelser.

Selskabet har på lejekontrakter en forpligtelse på t.kr. 613 i uopsigelighedsperioden.

Andre eventualforpligtelser
Selskabet er sambeskattet med tilknyttede danske virksomheder. Koncernens danske selskaber
hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 6.968, er der givet pant i grunde og bygninger for t.kr.
8.059, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015  udgør t.kr. 13.055.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, t.kr. 4.375 er der udstedt skadeløsbreve med pant i grunde
og bygninger for t.kr. 10.000, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015  udgør t.kr. 13.055.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse
C.A.C. Finans ApS Moderselskab
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